Отдел образования администрации Дубровского района Брянской области

ПРИКАЗ

от 6 октября 2014 года № 198
«О проведении районного конкурса-многоборья

командиров взводов военно-спортивной игры «Орленок»

Движения юных патриотов «Во славу Отечества» среди учащихся

общеобразовательных учреждений Дубровского района».

С целью организации целенаправленной работы по патриотическому воспитанию учащихся, приобщения их к славным традициям  Вооруженных сил  Российской Федерации, проверки уровня знаний, умений и навыков командиров по отдельным разделам программы ДЮП, выявления лучших командиров  отделений военно-спортивной игры «Орленок» ДЮП общеобразовательных учреждений, в соответствии с календарем организационно-массовых мероприятий с учащимися и педагогами Брянской области на 2014-2015 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу образования, районному штабу ДЮП организовать проведение конкурса командиров взводов военно-спортивной игры «Орленок» Движения юных патриотов «Во славу отечества» 16 октября 2014 года в 10 часов на базе МБОУ Дубровской №1  средней общеобразовательной школы. Возрастная категория учащихся 1998 – 2001 годы рождения.
2. Направить командира-победителя районного конкурса и педагога-руководителя для участия в областном конкурсе командиров ДЮП 23 октября 2014 года к 10-45 во Дворец детского и юношеского творчества им. Ю.А.Гагарина.
3. Утвердить жюри конкурса в следующем составе:

-  Прокопович Н.М –и.о. начальника отдела образования;
-  Лицкевич Ю.В. – директор дома пионеров и школьников;
-  Щебетунова Т.В. – методист отдела образования;
 - Гапонов С.Н. – преподаватель-организатор  ОБЖ МБОУ Сещинской СОШ, начальник штаба  ДЮП;
- Филимоненков С.А. – директор МБОУ Дубровской №1 СОШ, руководитель РМО учителей ОБЖ;
- Хандогин Н.И. – учитель ОБЖ   МБОУ Рековичской ООШ;
- Латышев В.Я. – учитель ОБЖ  МБОУ Давыдчинской ООШ:
- Власова М.В. – учитель физической культуры МБОУ Дубровской №1 СОШ,

 - Кодак С. В. - учитель физической культуры МБОУ Дубровской №2 СОШ.
4. При подготовке к конкурсу руководствоваться областным положением о конкурсе-многоборье командиров взводов военно-спортивной игры «Орленок» Движения юных патриотов «Во славу Отечества» (Положение прилагается).
5. Администрации общеобразовательных учреждений организовать участие командиров отрядов ДЮП в районном конкурсе, подвоз учащихся осуществлять на общественном транспорте, ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути следования и во время проведения конкурса возложить на педагогов-руководителей.
6. Директору МБОУ Дубровской №1 СОШ (Филимоненкову С.А.) для проведения соревнований командиров взводов по строевой подготовке назначить юнармейское отделение в составе 6 человек
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Прокопович Н.М.
И.о начальника отдела образования

администрации Дубровского района                                                Н.М. Прокопович
Приказ подготовлен

Прокопович Н.М.